

2021-09-27

Diarienummer  
BN 2021/0251

Peter Juterot  
Samhällsstrateg

## Remiss: "Motion från Anders Almgren (S), Lena Fällström (S), Sebastian Jaktling (S) och Björn Abelson (S) Lunds kommun behöver temalekplatser"

### Förslag till beslut

Byggnadsnämnden beslutar

- att godkänna stadsbyggnadskontorets förslag till yttrande
- att översända yttrandet till Kommunstyrelsen

### Sammanfattning

Socialdemokraterna föreslår i en motion att Lunds kommun ska göra en långsiktig och strukturerad satsning på högkvalitativa lektytor i form av temalekplatser. Motionen lyfter, med inspiration från Malmö stads mångåriga arbete med temalekplatser, fram att dedikerade miljöer för barns lek som är anpassade efter barns behov av rörelse och kreativitet är en stor tillgång och bidrar till att barns perspektiv i högre grad tas tillvara i den fysiska planeringen och präglar den offentliga miljön och kommunens planerade investeringar.

I motionen föreslås Tekniska nämnden få i uppdrag att i dialog med berörda nämnder utarbeta arbetssätt för en satsning på temalekplatser i Lunds kommunen och ta fram ett förslag till investeringsplan som möjliggör anläggande av en temalekplats per år, inklusive skötsel och återinvestering, med en långsiktig målsättning om en temalekplats per större stadsdel samt i varje större ort. Inom ramen för uppdraget föreslås Tekniska nämnden även pröva eventuella fördelar med samlokalisering med offentliga toaletter med skötrum samt andra aktivitetsytor, som exempelvis bouleanor.

Uppdraget ska genomföras i samråd med boende och verksamma i närområdet samt ta hänsyn till barn med särskilda behov och funktionsvariationer med målsättningen att alla temalekplatser ska vara en plats med höga lekvärden för alla barn. Även samarbete med Malmö stad uppmuntras.

2021-09-27

Diarienummer

BN 2021/0251

## Underlag för beslutet

- Stadsbyggnadskontorets tjänsteskrivelse 2021-09-27
- Motion från (S) "Lunds kommun behöver temalekplatser"

## Ärendet

### **Bakgrund**

Socialdemokraterna föreslår i en motion att Lunds kommun ska göra en långsiktig och strukturerad satsning på högkvalitativa lekytor i form av temalekplatser. Motionen lyfter särskilt Malmö stads mångåriga och framgångsrika arbete med temalekplatser som inspiration och för möjlig vägledning i ett framtida genomförande. Motionen föreslår ett uppdrag till Tekniska nämnden som sammanfattningsvis omfattar att i dialog med berörda nämnder utarbeta arbets sätt för en satsning på temalekplatser i Lunds kommun och ta fram ett förslag till investeringsplan som möjliggör anläggande av en temalekplats per år, inklusive skötsel och återinvestering, med en långsiktig målsättning om en temalekplats per större stadsdel samt i varje större ort.

### **Föredragning**

Stadsbyggnadskontoret har tagit del av motionen och konstaterar att förslaget ligger väl i linje med inriktningen i gällande översiktsplan och kommunens övergripande ambitioner för stadsutveckling.

I gällande översiktsplan under målområdet "Det nära och levande Lund" anges som övergripande mål att "Lunds kommun ska erbjuda en attraktiv helhet där alla invånare kan känna tillhörighet, delaktighet och en stolthet över att bo i kommunen".

Stadsbyggnadskontorets bedömning är att temalekplatser, i egenskap av kvalitativa ytor för lek, rörelse och möten, kan vara en viktig ingrediens i ett fortsatt stadsutvecklingsarbete med sikte på detta övergripande mål och för att stärka förutsättningarna för social hållbarhet i Lunds kommun.

Barn har generellt små möjligheter att påverka innehåll och utformning i sin livsmiljö. Stadsbyggnadskontoret vill särskilt poängtera vikten av att processen för gestaltning av de offentliga rummen i genomförandefas utformas så att hänsyn tas till barns behov samt att barn så långt som möjligt bereds möjlighet att vara delaktiga och påverka. Väl utformade dialogprocesser stärker också förutsättningarna för att de nya lekmiljöerna får stark lokal förankring och blir identitetsskapande.

2021-09-27

Diarienummer

BN 2021/0251

Utifrån stadsbyggnadskontorets perspektiv, bland annat med utgångspunkt i Malmös och andra städers satsningar på kvalitativa miljöer för lek, kan temalekplatser bidra till ökad rörelse och kreativitet i stadsrummet. Denna typ av platsbildningar har ofta stark attraktionskraft och kan bidra till såväl nya beteende- och rörelsemönster med sammanbindande effekter inom och mellan staden, tätorterna och regionen i stort som till möten med nya människor, ökad integration, minskade fysiska barriärer och andra positiva effekter och nyttor.

Det höga attraktionsvärde som kan konstateras för många temalekplatser är positivt för både Lundabor och för Lund som besöksdestination. Dock kan det bidra till ökat resande. Stadsbyggnadskontoret vill därför betona att möjligheten att enkelt nå de nya lekmiljöerna med hållbara färd sätt särskilt bör betraktas vid kommande analyser och beslut kring möjliga lokaliseringar.

Att tillskapa unika miljöer för barn som stärker barns förutsättningar att ta det offentliga rummet i anspråk ser stadsbyggnadskontoret som en viktig markör för Lunds arbete med barnkonventionen såväl som för Lund som en bra kommun att bo i med barn. Barnfamiljer pekats, med stöd i en boendeanalys från 2020, ut som en prioriterad målgrupp för bostadsbyggandet fram till 2030 i ett förslag till nytt bostadspolitiskt program. Fler kvalitativa miljöer för barn bidrar med säkerhet till att Lunds kommuns attraktivitet ökar i förhållande till denna målgrupp.

Kopplat till genomförandefas ser stadsbyggnadskontoret gärna en nära dialog med tekniska förvaltningen och andra berörda förvaltningar kring lokalisering och andra strategiska avväganden för att optimera nyttan med de nya platsbildningarna och de investeringar som krävs. Det kan också finnas en poäng i att lokalisera temalekplatserna i lägen som har närhet till grönområden eller tillgång till ytor som möjliggör att leken också kan flyttas ut till det icke anlagda. I detta avseende kan en avstämning mot kommunens grönprogram vara en god idé.

Sammanfattningsvis ser stadsbyggnadskontoret positivt på motionens intentioner och ser gärna ett nära samarbete med tekniska förvaltningen i planerings- och genomförandefas, exempelvis i arbetet med att utforma en metodik, identifiera lämpliga lokaliseringar och planera och att genomföra dialogprocesser med målgruppen som med fördel kan knytas till andra pågående processer i den övergripande fysiska planeringen.

2021-09-27

Diarienummer

BN 2021/0251

**Beredning**

Ärendet har beretts av strukturavdelningen i dialog med övriga avdelningar på stadsbyggnadskontoret.

**Barnets bästa**

Motionen har ett tydligt barnperspektiv och föreslår ett strukturerat arbete för att skapa dedikerade miljöer för barns lek som är anpassade efter barns behov av rörelse och kreativitet samt att barns perspektiv i högre grad ska tas tillvara i den fysiska planeringen och prägla den offentliga miljön och kommunens planerade investeringar

**Ekonomiska konsekvenser**

En långsiktig satsning på temalekplatser ger naturligt ekonomiska konsekvenser i det kommande stadsutvecklingsarbetet. Stadsbyggnadskontoret överlåter denna analys och bedömning till tekniska nämnden och har i detta svar inte vägt in och bedömt sådana konsekvenser.

Cecilia Hansson  
Översiktsplanechef

Peter Juterot  
Samhällsstrateg

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Kommunstyrelsen

För kännedom:  
Tekniska nämnden  
Kultur- och fritidsnämnden